

تثبیت شراکت راهبردی با عمان

یادداشت

میرجواد میرگلوی بیات- کارشناس مسائل عمان / سفرمسعود پزشکیان به عمان، اولین سفررسمی (دوجانبه) او به یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس، تنها یک دیدار دوجانبه معمولی نیست؛ این سفر حامل پیام‌های مهمی درباره مسیر دیپلماتیسی دولت جدید ایران است. از اولین گام‌های این توان همفید که مسقط نه صرفاً یک مقصد دیپلماتیک، بلکه شریک راهبردی تهران در منطقه محسوب می‌شود؛ شریکی که اعتماد دوطرفه و سابقه‌ای چنددهه‌ای پشت آن ایستاده است. نکته مهم در اینجا آن است که واژه «شریک استراتژیک» باقی انتخاب شده است، نه «متحد استراتژیک». چراکه رابطه ایران و عمان اگرچه بر مبنای همکاری و مباحثاتی شکل گرفته، اما همواره مبتنی بر عقلانیت، احترام متقابل و استقلال سیاست خارجی دو کشور بوده است. این شراکت، جایگاهی راهبردی برای ایران ایجاد کرده که نه از طریق کیمیا‌های رسمی، بلکه از مسیر گفت‌وگوهای پشت پرده، مباحثات گری‌های مؤثر و اعتماد متقابل شکل گرفته است. نگاهی به تاریخ روابط دو کشور نشان می‌دهد که این جایگاه هر شیب حاصل نشده است.

از اواسط دهه ۱۳۶۰، عمان نقش بی‌بدیلی در میزبانی‌گری میان ایران و غرب و همچنین ایران و کشورهای منطقه ایفا کرده است؛ نقشی که چهار دهه اخیر در پرورده‌های متعددی از گفت‌وگوهای هسته‌ای تا کاهش تنش‌های منطقه‌ای نمایان بوده است. اهمیت این رابطه وقتی برجسته‌تر می‌شود که ببینیم چهره رئیس‌جمهوری پیشین ایران، علی‌اکبر له‌لهدی، حسن روحانی، محمود احمدی‌نژاد و سید محمد خاتمی، همگی حداقل یک‌بار به استقامت سفر کرده‌اند. این استمرار نشان می‌دهد که رابطه تهران و مسقط، تا صرف‌نظر از تغییر دولت‌ها در ایران، یکی اصل ثابتی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی بوده است. این سفر پژوهشگران، در ادامه همان مسیر تعریف می‌شود. انتخاب عمان به عنوان اولین مقصد منطقه‌ای، به خوبی گویای آنست که ایران می‌خواهد در دوران

نیز با محور در تهران، بر اهمیت این رابطه متمرکز بماند. سلطان قابوس، پادشاه جدید عمان، که نماینده‌وری و عقلانیت در خلیج فارس به شمار می‌رفت، یکی از معدود رهبران منطقه‌ای بود که در میانه بحران‌ها و تخریم‌ها به تهران آمد. نکته کلیدی در تحلیل این رابطه آن است که عمان، جایگاهی ویژه در ذهن و رفتار جابج‌های سیاسی ایران دارد. در چهار دهه گذشته، دولت‌های اوکلیرو و اصلاح‌طلب، با همه تفاوت‌های فکری و راهبردی‌شان، همگی بر سر یک موضوع اشتراک نظر داشتند: حفظ رابطه نزدیک با عمان. این واقعیت را می‌توان در سفرهای رسمی رؤسای جمهوری مختلف به مسقط دید: از خاتمی تا احمدی‌نژاد، از روحانی تا رئیسی، همگی در دوره مسئولیت خود به عمان سفر کردند و این پیوستگی گواهی است بر استثنایی بودن رابطه با مسقط.

ایستاده، عمان بی‌تردید در شرق آن افت قد علم کرده است؛ پرورده‌های قلب تحول‌ناشده جزیره عربی یعنی حجاز و نجد، و همین دور جغرافیایی عمان را به سرزمینی با هویت و تمدنی مستقل بدل کرده است؛ کشوری که همواره تریجیع آباد دارد و جزیر هومنی سیاسی و مذهبی همسایگان عرب خودد نرود و راهی متفاوت در پیش گیرد. این تفاوت را نه تنها در تئوری‌های، بلکه در رفتار اعتقادی عمان نیز می‌توان دید. مردمان عمان پیرو مذهبی هستند. به نام «اباضی»، یکی از کهن‌ترین مذاهب اسلامی که ریشه‌هایش به سده‌های اولین هجری بازمی‌گردد. مذهبی که نه به شیعه تعلق دارد، نه به سنت الهی تسنن. امروز حدود ۷۵ درصد جمعیت عمان اباضی است و همین ویژگی مذهبی، این کشور را از بقیه‌های غالب در شبه‌جزیره عرب برانگیزد. گفت‌وگوهای عربستان در دور کرده است، تاریخ نشان داده که

عمان، جزیره‌ای متفاوت

در جهان عرب

با نگاهی به نقشه‌های جغرافیایی جهان عرب، به‌سادگی درمی‌یابیم که عمان، شرقی‌ترین کشور این حوزه است. اگر مغرب، در غرب افق عربی

ایستاده، علم بی تردید در شرق آن افتاد قبل علم کرد؛ استوار افتادن آن قلب تجولات شبهه‌خیزه عربی نبی و جاز و نجد، و همین دوری جغرافیایی و همان بار هم‌سرمی با هویت و تمدنی و مستقبل بلند راه است؛ کشوری که همواره ترجیح داده زیر چتر هژمونی سیاسی و مذهبی همسایگان عرب در خور تقوات را نه تنها در ژئوپلیتیک، بلکه در ژرفای اعتقادی علم نیز بی توان دید مبرمان عمان پیرو مذهب شیعه هستند «به نام ابایی»، یکی از کهن ترین-مذاهب اسلامی که ریشه‌هایش به سده‌های اولین هجری بازمی گردد. مذهبیه که به شبهه تعلق دارد، نه به دست اهل تسنن. امروز حدود ۷۵ درصد جمعیت عمان ابایی اند و همین ویژگی مذهبی، آن‌ها را از گفتمان غالب در شبه جزیره عرب و بورژوا گشتن واهلی عربستان که دور بورژوا گشتن واهلی عربستان که اختلافات عمان با عربستان و سایر همسایگان عرب، بی‌توجه بر سر مسائلات مذهبی، بیش از آنکه خاسته‌های اقتصادی باشد، خودخواندگی و تنش آفریننده بوده که بعد از ماجرای پیچیده روابطی بین عمان با جهان عرب است. وجه دیگر

روابط منطقه‌ای که عمری چند دهه‌ها دارند، ریشه در قرن‌ها تاریخ مکتوب و تعامل تمدنی دارد. آغاز این پهنه‌ها در صورت‌های بازمی‌گردد؛ زمانی که اولین استادان از روابط سیاسی و نظامی میان دو سوی تنگه هرمز به ثبت رسید.

در آن دوران، نیروهای ایرانی بارها به یاری حاکمان عمان شتافتند؛ که برای مقابله با شورش‌های محلی، که باره دفع تهدیدات دریایی، در برخی قایق‌های عثمانی‌ها تیراندازی می‌کرد.

انزوای جغرافیایی این کشور است. عمان با امارات، عربستان و یمن همسایه است، بسیاری از این هم‌مرزها به سبب وجود بیابان‌های غریب‌السکنوت و پهنه‌هایی همچون «ربع‌الخالی» به واسطه رزند و پهنای همسایگی بد نشدند. برای نمونه، نزدیک‌ترین سکونتگاه‌های عمان و عربستان صدها کیلومتر از یکدیگر فاصله دارند. در چنین شرایطی، همسایگی بیشتر مفهومی تئوریک است تا کاربردی.

تأویستند تا شمال خلیج فارس نفوذ کنند. اما در مجموع، این ایرانیان بودند که حضور و پایداری و پررنگ‌تر و در ساحل جنوبی خلیج فارس داشتند. حضور که گاه تا سطح مشارکت در ساختار قدرت حاکمیتی در عمان نیز پیش رفت. این روند در عصر قاجار نیز تداوم یافت. ارتباطات سیاسی، تجاری و فرهنگی میان تهران و مسقط هرگز قطع نشد و تنگه هرمز، بعنوان مسیر مشترک حیات اقتصادی و امنیتی دو کشور، مورد توجه نقطه تلاقی منافع بود. در دوران پهلوی اول اما این روابط برای مدت به حاشیه رفت و از تب و تاب تاریخی خود فاصله گرفت. هرچند هیچ‌گاه به دشمنی و گسست کامل نكشید. دوره پهلوی دوم، یکی از مهم‌ترین فصل‌های تعامل نظامی ایران و عمان قرن خورشید بود. ماجرای حضور نیروهای ایرانی در نبرد ظفار. این دژگیری، که در دهه ۱۳۵۰ خورشیدی در جنوب عمان جریان داشت تلاشی بود از سوی سلطان قابوس برای سرکوب یک

از صفویان تا ظفار

روابط ایران و عمان، برخلاف بسیاری از

سطح نیازلات اقتصادی هنوز به جایگاه
استراتژی صادراتی این کشور نرسیده است و
چون هیچ شرکت تجاری برتر دیگری ندارد
حجم تجارت‌شان متناسب با روابط
استراتژیک توصیف می‌شود. براساس
امارات، حجم مبادلات میان دو کشور حدود
۲٫۲ میلیارد دلار برآورد می‌شود که بخش
اعده‌ای از آن به تأمین کالاهای اساسی
بازار را صادرات اختصاص دارد. رقم واقعی
تجارت دو جانبه، که بر پایه نیازهای مستقیم
دو ملت شکل گرفته باشد، در حدود ۱۲
میلیارد دلار است؛ عددی که نمی‌توان آن
را متناسب با سطح روابط سیاسی دانست.

سدى در برابر نفوذ امنيتى اسرائيل

از سوزی دیگر، یکی از مزیت‌های مهم رابطه با عمان، مقاومت این کشور در برابر نفوذ امنیتی و اطلاعاتی رژیم اسرائیل است. برخلاف برخی کشورهای عربی منطقه که به اشکال مختلف اجازه حضور اسرائیل را به ساختارهای اطلاعاتی، اقتصادی یا قضایی خود می‌دهند، عمان در برابر نفوذ این رژیم نفوذی اسرائیلی‌ها، مسطحی نیست. چنین رفوز اسرائیلی‌ها از آسمان خود را ندارد. با در نظر گرفتن همه این عوامل یعنی اعتماد سیاسی، رفیوهای فرهنگی، امنیتی و مقاومت در برابر نفوذ خارجی، رابطه ایران و عمان در میان مدت از ریسک پایینی برخوردار است. این رابطه، برخلاف برخی دیگر از روابط منطقه‌ای، با احتمال اندکی دچار تنش یا کسست می‌شود. زمان اگر خواهان رشد و پایداری آن هستیم، زمان آن رسیده که اقتصاد و فرهنگ را نیز به اندازه سیاست، جدی بگیریم.

پیام‌های این سفر

با چنین پیشینه‌ای، رئیس جمهوری به مسطر می‌گفت: ایران در اصل به هدف تقویت روابط دو جانبه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی انجام می‌شود اما این کار سایه‌ای از مذاکره هسته‌ای ایران و غرب نیز بر آن سنگینی می‌کند. عمان که طی سال‌های اخیر نقش کلیدی در میانجی‌گری بین تهران و غرب ایفا کرده، همچنان بازگری مؤثر در به‌نامی‌سازی هسته‌ای ایران است. در مجموع این سفر را باید دو دستخط دید: از یک سو تقویت همکاری‌های دو جانبه و از سوی دیگر، پامی درباره ادامه مسیر مذاکرات غریب‌سری و به‌نامی‌سازی غرب، با اتکاد ویژه به نقش بی‌طرف، قابل اعتماد و مؤثر عمان.

A man in a grey suit and white shirt is standing on the stairs of a white aircraft, waving his right hand. The aircraft has a green stripe along its side. The background is a clear blue sky.

شریک قابل اعتماد جمهوری اسلامی

روابط ایران و عمان پس از انقلاب اسلامی وارد مرحله‌ای عظیم شد و ویژه‌شده و مسقط و به مباحثی چون اعتماد برای تبدیل کردن برخلاف بسیاری از کشورهای منطقه، عمان رویکردی نئوپرانی، محرمانه و مسئولانه در میانه‌های گری‌ها داشته است. این کشور نه تنها اطلاعات مذکرات را محفوظ نگه می‌دارد، بلکه در صورت بدهی طرف مقابل، گفت‌وگوها را متوقف می‌کند و در اجرای توافقات نیز تا پایان همراه می‌ماند. ریشه این اعتماد به ترکیبی از عوامل تاریخی، مذهبی، جغرافیایی و سیاسی بازمی‌گردد. مذهب اباضی، انزوی جغرافیایی عمان در عربستان و امارات و تمایل این کشور به تعامل با ایران به‌عنوان قدرتی متوازن، دست همگامی را مستمر فراهم کرده است. این رابطه استراتژیک، در فضایی از اعتماد متقابل و آرامش تبدیل شده و به الگویی کم‌نظیر در منطقه تبدیل شده و گاه با واکنش منفی برخی کشورهای منطقه مواجه شده است.

در ششمی و گسست کامل نکشید. در دوم، یکی از مهم‌ترین فصل‌های

سیاستی استراتژیک، اقتصادی معطل مانده

می ایران و عمارت رقم خورد؛
بهر نیروهای ایرانی در بند غلغار
که در دهه ۱۳۵۰ خوشبختی
طهران داشت، تازی بود
میان قایق‌های سرسبز یک
سازم کشورش را تهدید می‌کرد.
نیم نیروها هم منطقه، نفسی
حکیم حکومت عمارت افکار.



بانک مسکن

آگهی مزایده

شماره مزایده: ۴۸/۱۶۰۴/۱۶

نوبت اول

بانک مسکن در نظر دارد املاک غیرضرور خود واقع در استان های اصفهان، خراسان رضوی، سمنان، قزوین، قم، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان، یزد، کرمانشاه و آذربایجان شرقی را از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط نقد و یا نقد و اقساط (با نرخ سود ۲۳٪ در قالب عقد اجاره به شرط تملیک) که اولویت با فروش نقدی به شرح ذیل می باشد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند. (به شرح شرایط مندرج در سامانه ستاد)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۳/۰۶

تاریخ بازدید: ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۳

مهلت دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه: ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۳

مهلت ارائه پیشنهاد: مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۷ لغایت ۱۴۰۴/۰۴/۰۱

تاریخ بازگشایی: روز شنبه ۱۴۰۴/۰۴/۰۱

تاریخ تقریبی اعلام به برنده: مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴



آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی کیفی

شماره فراخوان: ۲۰۰۴۹۲۸۶۸۰۰۰۱۰

نوبت دوم

منافسه گرا: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان

موضوع: تجدید مناقصه تهیه مصالح و اجرای رنگ آمیزی و باست مخزن ۱۵۳ انبار نفت شهید رجایی

تاریخ مهلت و نشانی محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:

پس از انتشار آگهی در روزنامه کلبه مناقصه‌گران برای دریافت کامل اسناد مناقصه و بازگذاری پاکت‌های الف - ب و ج به سایت <http://setadiran.ir>

مراجعه نمایند.

۱. **نوع و مبلغ تضمین:** ضمانت‌نامه فرآیند ارجاع کار مناقصه به مبلغ ۲/۸۵۰۰۰۰/۰۰۰ (دو میلیارد و هشتصد و پنجاه میلیون ریال) در صورت واریز نقدی به شماره حساب ۲۱۷۲۵۸۸۰۲۸۰۰۳ بانک مرکزی با به‌شماره شبدا ۲۱۷۲۵۸۸۰۲۸۰۰۳ IR (حساب در بانک ملی شعبه نفتی می‌باشد) به نام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران منطقه هرمزگان. (شماره ثبت ۰۶۷۳۳۷، کد اقتصادی: ۴۱۱۱۱۱۷۱۳۹۷۹، شناسه ملی: ۱۴۰۷۴۷۸۱۴، کدپستی: ۷۹۱۷۹۱۰۴۵۷۵) (به غیر از تضمین بانک پاسارگاد و کارزاران آن).
۲. مبلغ برآورد ۵۶،۹۹۹،۶۳۵،۰۶۵ ریال.
۳. مدت اجرای کار ۵ ماه (۱۵۰ روز) می‌باشد.
۴. دارای حداقل سابقه کاری مرتبط.
۵. دارا بودن گواهی نامه تأیید صلاحیت پیمانکاری و ایمنی اداره کار. (تصویرگواهی نامه‌ها در هر دو پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرارداد شده)
۶. استعلام اصالت و رتبه گواهی تعیین صلاحیت پیمانکاران صرفاً از طریق سامانه مربوطه انجام می‌پذیرد.
۷. رتبه درج شده در گواهی تعیین صلاحیت پیمانکاران در ارزیابی مناقصه گران مؤثر می‌باشد.
۸. در صورت لزوم تعیین برنده پیمانکار مناقصه طبق دستورالعمل ارزیابی مالی مناقصه‌گزار به روش تعیین دامنه قیمت متناسب انجام می‌پذیرد.
۹. ارزیابی کیفی در این مناقصه براساس فرم‌های ارزیابی کیفی و کسب حداقل امتیاز ۵۰ یا ارائه مستندات کافی می‌باشد.
۱۰. ارائه آگهی مربوط به شخص یا اشخاص که طبق آخرین تغییرات در روزنامه رسمی مجاز به امضای اسناد تعهد آور شرکت می‌باشد. (تصویر آخرین تغییرات اساسنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرارداد شده).
۱۱. تصویر اساسنامه شرکت (مناقصه‌گر) در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی قرارداد شده.
۱۲. ارائه تأییدیه آخرین نمونه امضا مدیر عامل و رئیس هیأت مدیره در پاکت ب و پاکت ارزیابی کیفی.
۱۳. احراز امتیاز حداقل ۶۰ براساس معیارهای توانمندیهای بهداشتی و زیست محیطی (HSE) الزامی می‌باشد.
۱۴. توزیع اسناد و انتشار آگهی و مهلت دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۳/۱۷. مهلت بازگذاری پاکت‌های (الف، ب، ج) در سامانه ستاد ایران از تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ تا ۱۴۰۴/۰۳/۲۰ ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ می‌باشد. بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱. مهلت بازگشایی پاکت‌های (الف، ب و ج) متعاقباً اعلام خواهد شد. (پاکت‌های تضمین در یک لاف سر بسته در مهلت محل تعیین شده همراه با نامه به دبیرخانه مناقصات این شرکت تحویل گردد).
۱۵. پس از طی مراحل قانونی، پاکت‌های (الف، ب و ج) مناقصه‌گرانی بازگشایی خواهد شد که حداقل امتیاز لازم در ارزیابی HSE را کسب کرده باشند.
۱۶. به پیشنهادهای فاقد اعضا، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهادهائی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب ارائه داده نخواهد شد. ارقام به ریال و حروف / عدد درج و فاقد خط خوردگی / لاگ فرنگی باشد.

*** نکته مهم تمامی مناقصه‌گران در شرکت‌ها باید در سامانه ستاد ایران با بازگذاری نمایند. (فایل‌ها می‌بایست به صورت پی دی اف باشد، پاکت ب و ارزیابی به دلیل حجم بالای فایل ترجیحاً به صورت فشرده و در قالب یک فایل باشد). بازگشایی پاکت‌ها به ازای هر پاکت واصله انجام خواهد شد.

چاپ نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۶

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان

دریافت اعتبار بدون سپرده گذاری تا سقف ۳ میلیارد ریال



کارت رفاهی

ویژه اشخاص حقیقی

مزایای خدمت

- هزینه پایین تأمین مالی برای خانوار
- تسهیل فرایند تأمین مالی بدون ایجاد میانگین حساب
- دسترسی به شبکه گسترده فروشگاه‌های طرف قرارداد
- سهولت دریافت اعتبار به منظور خرید اقساطی
- افزایش قدرت خرید از طریق فروش اقساطی

دسترسی به لیست فروشگاه‌ها از طریق لینک
www.refah-bank.ir/cardrefahi

فرایند بهره‌مندی مشتریان

۱. مراجعه به شعب
۲. درخواست کارت رفاهی
۳. اعتبارسنجی و صدور کارت
۴. مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد



دسترسی سریع

refah-bank.ir ☎ مرکز پاسخگویی (فرد): ۰۲۱-۸۵۲۵

بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK
روابط عمومی بانک رفاه کارگران